
UCHWAŁA NR XXIII /340/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

 

z dnia 23 maja 2016 roku 

 

przyjmująca apel w sprawie upamiętnienia ofiar przewrotu majowego. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  

województwa (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 486) oraz § 101 Statutu Województwa  

Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2010 r. Nr 70, poz. 520) uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się apel w sprawie upamiętnienia ofiar przewrotu majowego stanowiący załącznik 

nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Uchwałę przekazuje się: 

 

1) Parlamentarzystom Województwa Świętokrzyskiego,  

2) Samorządom Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. 

 

Uchwała przyjmująca apel zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.  

 

§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

         Arkadiusz Bąk 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXIII /340/16 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 23 maja 2016 roku 

 

 

 

Apel 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 23 maja 2016 roku 

 

w sprawie upamiętnienia ofiar przewrotu majowego 

 

90 lat temu, w maju 1926 roku, rozpoczął się przewrót wojskowy skierowany przeciwko 

legalnie i zgodnie z wolą Narodu wybranym władzom Rzeczypospolitej – na czele 

z Prezydentem Stanisławem Wojciechowskim i premierem Wincentym Witosem. Bratobójcze 

walki doprowadziły do śmierci 379 cywilów i żołnierzy polskich oraz tysiąca rannych. Były 

też początkiem antydemokratycznych, autorytarnych i w swej istocie dyktatorskich rządów 

sanacji. 

 

Chcąc upamiętnić ofiary tamtych tragicznych wydarzeń, Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego oddaje hołd wszystkim poległym podczas przewrotu majowego i wzywa 

do godnego uczczenia ich pamięci. 

 

Jesteśmy przekonani, że najlepszym wyrazem tej pamięci będzie pomnik poświęcony tym, 

którzy w maju 1926 roku w obronie wolności i demokracji ponieśli najwyższą ofiarę. Dlatego 

apelujemy do wszystkich środowisk i organizacji, którym bliskie są ideały demokratyczne, 

do rozpoczęcia prac związanych z projektowaniem i budową pomnika ofiar przewrotu 

majowego.  

 

Wierzymy, że będzie on nie tylko przypominał historyczną prawdę o wydarzeniach z maja 

1926 roku, ale także stanowić będzie przestrogę dla tych, którzy w przyszłości mieliby 

podnieść rękę na konstytucyjne organy państwa. 

 

Wzywamy zarazem samorządy lokalne, by w swoich małych Ojczyznach podjęły trud 

upamiętnienia ofiar przewrotu majowego. 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

         Arkadiusz Bąk 
 

 

 
 


